

สรุปราคางานก่อสร้าง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประจำปีงบประมาณ 2568

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหอถังสูง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8 ขนาด 10 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8 ตำบลมะค่า อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา

ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	270,118.70	1.3091	353,612.39	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		353,612.39	
		คิดเพียง		350,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน					

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

(นายณรงค์ พลล้า)

ตำแหน่ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

กรรมการฯ

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
 หดถึงสูง ขนาด 10 ม.^3 (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ตบ.ม. จำนวน 4 ลูก) เป็นประมาณ 2567

สถานที่ตั้ง	แบบเลขที่	รายการเลขที่	0.00
สถานที่ตั้งก่อสร้าง...ตำบลละ...	3412010	รายการเลขที่	0.00

ฝ่ายประถมศึกษา

ส่วนบริหารชุดการสอน

ประมาณการโดย
นายประเทือง หวังอุดมกลาง
เมื่อวันท
เดือน
พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.		0.00	99.00	1,881.00	1,881.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	470.00	470.00	99.00	99.00	569.00	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ	11 ลบ.ฟ.	580.00	6,380.00		0.00	6,380.00	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	99.00	3,168.00	3,168.00	
2.3	ค้ำยัน + เคร่าัดแบบ	8 ลบ.ฟ.	330.00	2,640.00		0.00	2,640.00	
2.4	ตะปู	8 กก.	65.00	520.00		0.00	520.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,811.00	1,811.00	306.00	306.00	2,117.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,902.00	11,412.00	391.00	2,346.00	13,758.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	30 กก.	49.00	1,470.00	4.10	123.00	1,593.00	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	35 กก.	186.00	6,510.00	3.30	115.50	6,625.50	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	86.00	946.00		0.00	946.00	
	รวมยอดยกไป			32,159.00		8,038.50	40,197.50	

ประมาณราคาก่อสร้าง		ห้องถึงสูง ขนาด 10 ม. ³ (ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปิงประมาณ 2567		แบบเลขที่ 3412010		รายการเลขที่ 0.00		
สถานที่ก่อสร้าง...ค่าประมาณค่า								
ฝ่ายประมาณราคา		ส่วนบริหารจัดการน้ำ						
ประมาณการโดย		นายประเทือง หวังล้อมกลาง		เมื่อวันที่ เดือน		พ.ศ. 2568		
ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5. งานโครงสร้างเหล็ก								
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3'	8 ท่อน	1,590.00	12,720.00			12,720.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2'	4 ท่อน	1,245.00	4,980.00			4,980.00	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2'	27 ท่อน	999.00	26,973.00			26,973.00	
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4'	32 ท่อน	620.00	19,840.00			19,840.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	700.00	2,100.00			2,100.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ			20,000.00	20,000.00	20,000.00	
6. ระบบท่อและอุปกรณ์								
6.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3'	4 ท่อน	1,590.00	6,360.00	340.00	1,360.00	7,720.00	
6.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2'	6 ท่อน	999.00	5,994.00	276.00	1,656.00	7,650.00	
6.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1'	1 ท่อน	377.00	377.00	110.00	110.00	487.00	
6.4	ข้องอ 90 เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	227.00	227.00			227.00	
6.5	ข้องอ 90 เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	5 ตัว	80.00	400.00			400.00	
6.6	ข้องอ 45 เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	4 ตัว	227.00	908.00			908.00	
รวมยอดยกไป			113,038.00			31,164.50	144,202.50	

ประมาณราคาก่อสร้าง	ห้องสูง ขนาด 10 ม. ³ (ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปีงบประมาณ 2567	
สถานที่ก่อสร้าง...ตำบลมะค่า		แบบเลขที่ 3412010
ฝ่ายประมาณราคา	ส่วนบริหารจัดการน้ำ	รายการเลขที่ 0.00
ประมาณการโดย	นายประเทือง หวังล้อมกลาง	เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			117,367.00		31,492.50	148,859.50	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	45.00	180.00	30.00	120.00	300.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	35.00	2,625.00	6,000.00	
	9. งานอื่น ๆ							
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24 ลบ.ฟ.	1,000.00	24,000.00	72.00	1,728.00	25,728.00	
9.2	ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาดจุ 2.50 ลบ.ม.	4 ใบ	11,000.00	44,000.00	500.00	2,000.00	46,000.00	
9.3	น็อต dia. 1/2" x 3'	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถึง	1 เมทรา	4,900.00	4,900.00			4,900.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
9.6	ป้ายชื่อ	0 ชุด	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	
	10. งานฐานราก							
10.1	เสาเข็ม คสล. ขนาด [/ 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. หรือหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15 x 6.00 ม.	0 ต้น	0.00	0.00	240.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน			202,474.00		38,965.50	241,439.50	
	คิดเป็นเงินค่างาน			202,000.00		38,000.00	241,400.00	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างหอถังสูง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๘

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗)

๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างหอถังสูง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๘ ขนาด ๑๐ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส ๔ ถัง) พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕

๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก กรรมการ

๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง กรรมการ